
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

 

PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de Licitação 

n° 036/2021, do Processo Administrativo nº 2792/2021 , objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de revisão de garantia  de trator agrícola de pneus Modelo 9500 Marca Mahindra Chassi nº 

MDI09501TL0001193 nota fiscal 000.000.370, cujo a quantidade de horas e 50hs , vinculado à Secretaria Municipal de 

Agricultura e Tecnologia   , sendo obrigatória a realização em concessionaria credenciada  do fabricante para não perder a 

garantia veicular , A empresa CBMAQ Companhia Brasileira de Maquinas Ltda  , inscrita no CNPJ nº 11.239.764/0001-50 , 

com sede  ST SCIA Quadra 14 Conjunto  nº 11  Lote 04 Parte A Zona Industrial – Brasília –DF  CEP 71.250-155, o 

pagamento desta Prestação de Serviços no valor total estimado de R$ 1.899,64 (hum mil oitocentos e noventa e nove reais e 

sessenta e quatro centavos)  , será efetuado mediante solicitação da Secretaria e emissão da Nota Fiscal, de acordo com o art. 

24, inciso XVII, da Lei 8.666/93.  

Barreiras/BA, 07 de outubro de 2021. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 036/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2792/2021. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS  

CONTRATADA: Empresa CBMAQ Companhia Brasileira de Maquinas Ltda  , inscrita no CNPJ nº 11.239.764/0001-50 , 

com sede a ST SCIA Quadra 14 Conjunto  nº 11  Lote 04 Parte A Zona Industrial – Brasília –DF  CEP 71.250-155, o 

pagamento desta Prestação de Serviços no valor total de R$ 1.899,64 (hum mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e 

quatro centavos), será efetuado mediante solicitação da Secretaria e emissão da Nota Fiscal.   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de revisão de garantia  de trator agrícola de pneus 

Modelo 9500 Marca Mahindra Chassi nº MDI09501TL0001193 nota fiscal 000.000.370, cujo a quantidade de horas e 50hs , 

vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia   , sendo obrigatória a realização em concessionaria 

credenciada  do fabricante para não perder a garantia veicular. 

03.10.10 – Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia ;  

2072 – Fortalecimento das Cadeias Produtivas . 

33.90.30.00 – Material de Consumo 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

00 – Recursos Ordinários. 

Data 07 de outubro de 2021 . 

 

 

PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de Licitação 

n° 034/2021, do processo administrativo nº 2021-02904, objetivando a Contratação de Empresa Especializada, para o 

fornecimento de 20 (vinte) Tablet’s HD8 2GB/32GB, para uso de recursos tecnológico nas dependências do prédio da 

Biblioteca Municipal Folk Rocha, com a Empresa Luciano Wibrantz Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 26.037.394/0001-46, 

com sede à Rua São Francisco, 3517 – Campos Elísios – CEP 47.850.000 – Luís Eduardo Magalhães/BA, com proposta no 

valor de R$ 14.790,00 (quatorze mil, setecentos e noventa reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da 

Secretaria Municipal e emissão da nota fiscal, de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  

Barreiras /BA, 06 de outubro de 2021. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 034/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2021-02904. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA  

Contrato nº 0300/2021 

CONTRATADA: A Empresa Luciano Wibrantz Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 26.037.394/0001-46, com sede à Rua São 

Francisco, 3517 – Campos Elísios – CEP 47.850.000 – Luís Eduardo Magalhães/BA, com proposta no valor total de R$ 



 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

14.790,00 (quatorze mil, setecentos e noventa reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da Secretaria 

Municipal e emissão da nota fiscal.   

 

OBJETO: A Contratação de Contratação de Empresa Especializada, para o fornecimento de 20 (vinte) Tablet’s HD8 

2GB/32GB, para uso de recursos tecnológico nas dependências do prédio da Biblioteca Municipal Folk Rocha, conforme 

Proposta em anexo. 

03.08.08 – Secretaria Municipal de Educação de Cultura, Esporte e Lazer. 

2026 – Gestão das Ações de Cultura. 

44.90.52 – Equipamento e Material Permanente; 

Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 

Data: 07 de outubro de 2021 

 


